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Urząd Gminy Jasienica wraz z partnerami z Petřvaldu w Republice Czeskiej w czwartek 26
października w sali Drzewiarza w Jasienicy podsumował projekt "Dni Kultury Regionalnej".
Co udało się pozyskać partnerom dzięki współpracy i unijnemu programowi?

Projekt „Dni Kultury Regionalnej” stanowi naturalną kontynuację dotychczasowej wieloletniej współpracy Gmin
Jasienica i Petřvald. W trakcie poprzedniego okresu zrealizowano 9 projektów. - Niniejszym projektem
pragnęliśmy przybliżyć członkom transgranicznej społeczności dziedzictwo kulturalne Śląska
Cieszyńskiego w jego aspektach materialnych i niematerialnych jednocześnie dzięki zastosowaniu
różnorodnych form przekazu chcieliśmy w atrakcyjny dla przeciętnego odbiorcy sposób wykorzystać
wspólne działania dla wzajemnego lepszego poznania się mieszkańców sąsiadujących państw,
pogłębienia wzajemnej znajomości ich kultury, zwyczajów, tradycji i zbudowania trwałej wykraczającej
poza jednostki sektora publicznego współpracy – informują władze Jasienicy.

W ramach projektu Gmina Jasienica zorganizowała w okresie od maja do czerwca 2017r. m.in. polsko-czeskie
plenerowe warsztaty ceramiczne oraz Dzień Kultury Regionalnej w Rudzicy, który odbył się 2 lipca 2017r. - W
trakcie imprezy miały miejsce miedzy innymi przegląd zespołów regionalnych, warsztaty druku
tradycyjnych motywów Śląska Cieszyńskiego na tkaninach, wioska słowiańska prezentująca dawne
obyczaje i kulturę. Zostały również przeprowadzone warsztaty ceramiczne dla publiczności – informują
włoadrze. Dzięki projektowi udało się zorganizować także Transgranicznych Dni Mazańcowic, Międzynarodowy
Festiwal Modeli Kartonowych i Plastikowych „IKAR”, a także transgraniczne warsztaty kulinarne czy Przegląd
Orkiestr Dętych w Międzyrzeczu Dolnym.

Gmina Jasienica wzbogaciła się dzięki projektowi o 100 kompletów ławek i stołów biesiadnych (1 stół + 2 ławki). -
Komplety będą wykorzystywane podczas realizacji działań projektowych a w późniejszym czasie przy
organizacji innych transgranicznych wydarzeń kulturalnych i sportowych w tym podczas: Lata w Jasienicy
oraz imprezy MojFest – zpaowiadają władze.

Na programie skorzystał także czeski partner - Miasto Petřvald zorganizowało sympozjum rzeźbiarskie, a w
miejscowej Szkole Podstawowej warsztaty ceramiczne, a także zakupiło namiot ochronny, wyposażyło pracownię
ceramiczną w glinę ceramiczną, dłuta, glazury oraz inne narzędzia.
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